



**OPERE DI RISTRUTTURAZIONE DI CAPANNONE PER ALLESTIMENTO
LABORATORI E AULE DIDATTICHE - DIPARTIMENTO DI SCIENZE
MEDICHE VETERINARIE, VIA MAGRINI, 31 – CESENATICO (FC) - (RIF.
2013/4 VETERINARIA CESENATICO)**

A seguito di richiesta da parte di operatore economico interessato alla procedura in oggetto, questa Università, ai sensi della lettera d'invito, rende disponibili a tutti i potenziali concorrenti le seguenti risposte.

Quesito 1 :

Tutti gli articoli degli infissi esterni in pvc, pur non indicando esplicitamente la marca specifica, richiedono una finitura esclusiva "...SUPERFICIE/FINITURE: Goffrata = superficie lavorata/incisa *non pellicolata* ..." di una nota azienda produttrice. Si chiede se è tassativo rispettare tale finitura. Dovendo rispettare tale dicitura siamo costretti a rivolgerci unicamente ad un'unica ditta, mentre la finitura goffrata pellicolata è prodotta da altre aziende.

Risposta

In riferimento al quesito n.1:

visto il contesto in cui dovranno essere posti in opera gli infissi, contraddistinto da condizioni ambientali particolarmente aggressive, caratterizzate da nebbie saline, si richiedono alti standard qualitativi che saranno attentamente vagliate attraverso le schede tecniche degli stessi. Requisito imprescindibile dei manufatti per l'accettazione sarà la garanzia di durabilità dei prodotti ed il livello di finitura degli stessi.

Quesito 2:

negli articoli degli infissi esterni non è mai indicato il sistema di oscuramento, mentre nella tavola A10 architettonico, è indicato un "*telo avvolgibile oscurante*". E' da prevedere? Se sì in quale infissi e di che tipo?

Risposta

In riferimento al quesito n.2:

le tende non sono previste nell'appalto, nel disegno compaiono per possibili, future installazioni.

F.to Il Responsabile del
Procedimento amministrativo
Dott.ssa Valeria Guidoni